
2020 年 7 月 9 日 

加盟校各位 

今年度の中止、延期検討事業について 
九州学生陸上競技連盟 

 

 盛夏の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本連盟では 4/3 に日本陸上競技連盟から「2020 年 6 月末までの競技会について」がリリ

ースされたことを受けて、下記 3 つの競技会の延期を検討して参りました。しかし 7/2 に

行われた臨時評議員の議を経て、それぞれ下記の理由により中止の決定または延期の再検

討をしております。本連盟では「命を守ること」を最優先に、学業に支障が出ないように事

業を確定しております。 

 皆様ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

・第 90 回九州学生陸上競技対校選手権大会…中止 

 中止理由 

① 天皇賜杯第 89 回日本学生陸上競技対校選手権大会で C 標準が適応されないため 

② 複数の大学で通常授業の再開が後期からとなっており、7、8 月中の開催は学業優先に

反するため 

③ 9/18～20 での開催は駅伝選考会の開催が不可能となるため 

④ 九州学生陸上競技選手権の開催により、多くの競技者に参加してもらうため 

 

・第二回学連競技会…中止 

 中止理由 

① 7、8 月中の開催は学業優先に反するため 

② 9、10 月中は全国的な大会も含め、日程に空きがないため 

 

・秩父宮賜杯第 53 回全日本大学駅伝対校選手権大会九州地区選考会 

…9/18~20 のうち 1 日で延期検討中 

 延期検討理由 

① 開催することで最も公平に九州地区の代表校、また学連選抜の選抜選手が選考できる

ため 

② 第 48 回九州学生陸上競技選手権大会、第 38 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会九

州地区選考会との同時開催が可能か慎重な決定が必要であるため 

 

  


